




Program 

ČESKÝ VIDEOSALON 2018
Z pověření a za finančního přispění Ministerstva kultury České republiky 

a pod záštitou ministra kultury PhDr. Ilji Šmída 
 

pořádají

NIPOS-ARTAMA Praha, Město Ústí nad Orlicí, 
Klubcentrum v Ústí nad Orlicí ve spolupráci 

s Pardubickým krajem a občanskými sdruženími zastoupenými 
v Českém výboru UNICA - Celostátním svazem neprofesionálního filmu ČR 

65. ročník

ČESKÝ VIDEOSALON 2018
65. ročník Celostátní soutěže neprofesionální filmové tvorby

15. - 16. 6. 2018 Ústí nad Orlicí

MALÁ SCÉNA
KULTURNÍ DŮM

ÚSTÍ NAD ORLICÍ



4

ČESKÝ VIDEOSALON 2018

Pořadatelé:

Realizační tým:
Magdalena Mikešová, NIPOS-ARTAMA Praha
Klubcentrum v Ústí nad Orlicí
Karel Pokorný, ředitel Klubcentra 
Jaroslava Martináková
Květa Stárková
Tomáš Fiedler

Technické zabezpečení:
JBS STUDIO s.r.o., Praha
Jaroslav Bouše
Roman Zach
Pavel Matoušek

Kulturní dům:
Radek Pirkl

Veškeré informace obdržíte:
NIPOS-ARTAMA, Magdalena Mikešová, Fügnerovo nám. 5, P.O.BOX 12, 120 21 
Praha 2, tel.: 221 507 953, 778 702391, 776 670 879,
 e-mail:film@nipos-mk.cz 
KLUBCENTRUM v Ústí nad Orlicí, T Lochmanova 1400, 562 01 Ústí nad 
Orlicí, Tomáš Fiedler tel: 736 413 530,  e-mail: info@klubcentrum.cz 



5

POROTA:

Český Videosalon 2018:

Předseda:  Lenka Poláková, kreativní producent, Česká televize
Členové:  Bedřich Ludvík, režisér
 Leoš Ryška, ředitel televize Noe
 Milan Šebesta, filmový tvůrce a pedagog 
 Zdeněk Všelicha, scénárista a režisér 

 Moderátorky soutěže

 Zuzana Kupková
 Magdaléna Fryšová



6

Vážení soutěžící, vážená poroto, vzácní hosté,

srdečně Vás vítám v  Ústí nad Orlicí na  
65. ročníku celostátní soutěže neprofesionální 
filmové tvorby ČESKÝ VIDEOSALON 2018.

Letošní ročník bude z  pohledu soutěžních 
propozic, zajištěné organizace a místa koná-
ní stejný jako ročníky předešlé. Přesto bude 
jiný. Bude bez Mirka Tuščáka. Smutná zpráva 
o jeho úmrtí nás všechny zaskočila a zarmou-
tila. Mirek nebyl jen metodik, publicista,  
filmový porotce, lektor, scénárista a  spiso-
vatel, Mirek byl hlavně filmař, přítel, rádce  
a  kamarád. Všem nám chybí a  bude chybět 
i Českému videosalonu. Čest jeho památce.

Přes uvedenou smutnou skutečnost, je Ústí nad Orlicí připraveno všem sou-
těžícím, porotě a divákům poskytnout tradičně příjemné prostředí a navodit 
přátelskou atmosféru. Český vidoesalon si dlouhodobě udržuje vysokou úro-
veň a mezi neprofesionálními filmaři svoji prestiž, a proto naše město považuje 
za čest organizačně se na soutěži spolupodílet.

Dovolte mi touto cestou také poděkovat všem organizátorům a spolupracov-
níkům, kteří se podíleli na přípravě akce a zajišťují její bezproblémový průběh. 
Zároveň děkuji sponzorům a donátorům, kteří soutěž dlouhodobě podporují. 

Soutěžícím přeji úspěch a vzájemnou radost z opětovného setkání s přáteli. 
Porotě, divákům a hostům soutěže přeji příjemné filmové dny.

Petr Hájek
starosta Ústí nad Orlicí



7

Za Mirkem Tuščákem
Stále se nemohu zbavit utkvělé představy, že se  otevřou dveře, Mirek vstoupí 

a řekne: „přeji Vám boží požehnání“. Rozum říká, že je to jinak.
Mgr. Miroslav Tuščák, absolvent FAMU 

oboru scenáristika, přišel do naší instituce v 
roce 2001. To už měl za sebou bohatou pro-
fesní kariéru, která se vždy nějak točila kolem 
filmu včetně někdejšího působení na Kraj-
ském kulturním středisku v Hradci Králové. 
Filmu rozuměl a měl ho rád.  Jeho  předse-
vzetím bylo dát oboru amatérský film pev-
nou strukturu, dohodnout se s amatérskými 
filmovými svazy na nějaké spolupráci či do-
konce kooperaci tak, abychom byli schopni 
vystupovat vůči světovému výboru UNICA 
nikoliv jako parta rozhádaných Čechů. Chtěl 
rovněž vybudovat jako obor dětský film. 
Chtěl se dokonce podílet na formování oboru 

filmová výchova jako volitelného uměleckého předmětu. 
I když všechno nevyšlo, za mnohé mu český amatérský film může jen podě-

kovat. Ve spolupráci s Radkem Štiplem a Láďou Františem se začala ve formě 
společných soutěží rozvíjet mezinárodní spolupráce zejména se Slovenskem, 
ale také s Německem a Rakouskem. Samozřejmostí byla např. výměna národ-
ních kolekcí na české a slovenské národní soutěži. Vykonával pozici sekretáře 
Českého výboru UNICA, do něhož sice nakonec všechny samostatné svazy 
nevstoupily, ale přesto se stal platformou pro komunikaci a spolupráci. Za pre-
zidenství L. Františe byla uzavřena dohoda o spolupráci mezi NIPOS a ČVU. 
Tuto etapu chtěl ukončit světovou soutěží UNICA, což považoval za vyvrcho-
lení své profesní dráhy. UNICA v Blansku letos bude, ale u toho bude už Mirek 
chybět.

Obor filmová výchova vznikl nakonec bez něj v Národním ústavu pro vzdě-
lávání, myslím, že ho to hodně mrzelo. Podařilo se však etablovat jako samo-
statnou celostátní přehlídku s dvěma zemskými předkoly Zlaté slunce v Blan-
sku pro dětskou filmovou tvorbu. Zlaté slunce tam zakotvilo a našlo zde dobré 
zázemí. Původně migrující celostátní přehlídka pro dospělé se usadila na Malé 
scéně v Ústí nad Orlicí a město si toho váží.

Hodně udělal pro propagaci českého amatérského filmu v televizním médiu. 
Sice na nedlouhou dobu, nicméně, vnutil uvádění vybraných amatérských fil-
mů v samostatném pořadu v České televizi. Největší pochopení našel v televizi 
NOE, pro niž psal scénáře pro samostatné pořady o amatérském filmu.



8

Nikdy nebyl zcela zdravý člověk, nic ho však nemohlo zastavit. Byl téměř 
na každé krajské postupové přehlídce, snažil se pomáhat řadě dalších filmo-
vých soutěží, např. výběrem filmů, doporučením porotců a lektorů. Troufnu 
si tvrdit, že není v Česku přehlídka amatérských filmů, o níž by nevěděl nebo 
jíž by se nikdy nezúčastnil. Srdeční záležitostí bylo pro něj Láďou Františem  
s láskou a péčí organizované Seniorfórum v Kroměříži.

Jeho přátelé na něj budou vzpomínat jako na slušného člověka se srdcem na 
dlani. Víra ho naučila pokoře v dnešní společnosti určitě neběžné.
Bude nám chybět jako člověk i kolega.

Lenka Lázňovská,
ředitelka NIPOS

Zádušní mše za Mirka Tuščáka bude sloužena v  sobotu 16. 6. v 18.00 hodin 
v kostele Nanebevzetí Panny Marie v Ústí nad Orlicí (Kostelní ulice)



9

ČESKÝ VIDEOSALON 2018
65. ročník Celostátní soutěže neprofesionální filmové tvorby

15.-16. 6. 2018 Ústí nad Orlicí

PÁTEK 15. 6. 2018
MALÁ SCÉNA
      
  8:30   9:50 Prezence účastníků 
  9:00 10:00 Projekce pro školy 
10:00 10:20 Přestávka 
10:20 10:30 Zahájení soutěže 
10:30 11:00 1. soutěžní blok  
11:00 11:15 Přestávka 
11:15 12:15 2. soutěžní blok  
12:15 12:30 Přestávka 
12:30 13:00 Diskuse k promítnutým filmům  
13:00 14:20 Přestávka na oběd  
14:20 15:20 3. soutěžní blok  
15:20 15:40 Přestávka 
15:40 16:50 4. soutěžní blok 
16:50 17:10 Přestávka 
17:10 17:45 Diskuse k promítnutým filmům  
17:45 19:00 Přestávka na večeři 
19:00 19:45 Slavnostní zahájení 65. ročníku CSNFT
  - Český videosalon 2018 



10

  Retro: 64. Český videosalon 2017,  
  Propagace 80. UNICA Česká republika, Blansko  
  Křest knihy Emila Pražana 
  Stoletá cesta amatérského filmu 
19:45 20.30 5. soutěžní blok  
20:30  Večerní posezení v divadelní kavárně Malé scény 
  s klavírním doprovodem Dominika Veselého

SOBOTA 16. 6. 2018
MALÁ SCÉNA
 
  8:00   8:30 Prezence účastníků 
  8:30   9:30 6. soutěžní blok  
  9:30   9 50 Přestávka 
  9:50 10:50 7. soutěžní blok 
10:50 11:05 přestávka 
11:05 11:50 Diskuse k promítnutým filmům  
11:50 13:00 Přestávka na oběd  
13:00 14:00 8. soutěžní blok  
14:00 14:15 Přestávka 
14:15 15:15 9. soutěžní blok 
15:15 15:25 Přestávka 
15:25 15:55 Diskuse k promítnutým filmům 
15:55 16:05 Přestávka 
16:05 17:10 Kolekce slovenských filmů – uvede Zuzana Školudová 
17:10 17:20 Přestávka 
17:20 17:40 Minuta film 2018 
17:40 19:00 Přestávka 
19:00  Slavnostní večer v kulturním domě 

Hlasování poroty Zelená -Červená–Stop  a udělení cen autorům
Společenský večer 



11

ROZDĚLENÍ FILMŮ DO BLOKŮ
 

pátek 15. 6. 2018

I. soutěžní blok
 10:20 - 11:00 
1. Tokyo 
 Teddy Bear Live Action Teddy Bear, 540 (Vi, 3:40, HK) 
2. Elektra opět v Otrokovicích Arnošt Lukeš (R, 3:54, KM)
3. Zámek Liblice Jana Čermáková (D ,7:50, PH)
4. Masopust v Kamenici Václav Fořt (R, 3:25, ZR)
5. Horalské hry Michal Martínek (Vi, 4:20, HK)

II. soutěžní blok
 11:15 - 12:15
6. Nádraží Jiří Flaška (D, 19:11, TA)
7. Trojče Petr Mašín (H, 11,11, PH)
8. Bitva u Kolína 1757 Petr Hejcman (R, 15:55, ZR)
9. Žena s klavírem Josef Svoboda (E, 11:03, PH)

III. soutěžní blok
 14:20 - 15:20
10. Izrael 1. díl Jan Otto Pípla (D, 19: 33, ZR)
11. Před cukrárnou Bohumír Novák (A, 1:00, ZR)
12. MAX Václav Veselý (H, 11:42, ZR)
13. Po stopách dobrodružství Michal Martínek (E, 20 27, HK) 
14. Jeden záběr Václav Fořt (R, 4:55, ZR)

IV. soutěžní blok
 15:40 - 16:50
15. Můj strýc Oskar Ing. Arnošt Lukeš (D, 11:08, KM)
16. K čertu Jiří Česák (H, 10:01, HK) 
17. Lokomotiva Legiovlaku Antonín Hříbal (D, 6:00, TA)
18. Tiskárna Pavel Kubát (H 2,47, ZR) 
19. Mařatické vinohrady MVDR. Lubomír Hájek (D 19:48, KM)
20. Dej míru šanci MUDr. Bohumír Novák (A, 2:50, ZR)
21. Jak se dělá SÁGO Miroslav Trudič (D, 15:50, HK) 



12

V. soutěžní blok 
 19:45 - 20:30
22. 111 Bohumil Kheil (D, 17:52, ZR)
23. Člověku, který uviděl anděla Petr Baran (D, 20:00, SY)
24. 4+1 Jaroslav Nykl (A, 6:12, ZR)

Sobota 16. 6. 2018

VI. soutěžní blok
 8:30 –  9:30
25. Dobrá zpráva Stanislav Domanský (Vi, 2:30, SY)
26. Bitva u Zborova Jaroslav Kolčava (R, 9:07, PH) 
27. Žlutický kancionál Josef Hradecký (D, 19:23, SY)
28. Jak se stát hrabětem Václav Šimek, Wetu  (R, 6:07, SY)
29. Kopačky Martin Doležal (H, 7:42, PH)
30. Danakil Lubomír Hájek (R.11:24, KM)

VII. soutěžní blok 
 9:50 - 10:50
31. Viděno rukama 2 Jaromír Schejbal (D, 15:00, HK) 
32. Pokec Edvin Svoboda (H, 4:57, ZR)
33. Výlet Stanislav Domanský (E, 2:10, SY)
34. Utajená výstava Alena Krejčová (R: 12:00,ZR)
35. Můžu dál? Tomáš Krauz (H, 19:56, PH)

VIII. soutěžní blok
 13:00 - 14:00
36. Brusník David Morgenstein (D, 8:18, TA)
37. Svědomí Daniel Dandul (H, 7:35, SY)
38. Tajemství skalní věže Václav Šimek, Wetu (R, 5:44, SY)
39. Kdo po člověku Lubomír Hájek (E, 2:13, KM)
40. Talent Danuše Kubátová (D, 14:51, ZR)
41. Kohout Vysokovský Miroslav Trudič (E, 2:50, HK)
42. Grajcar Zdeněk Zbořil (D, 15:37, KM)

IX. Soutěžní blok
 14:15 - 15:15
43. S úctou, Karle Jan Vačlena (D, 17:45, HK)
44. Kurrikulum, víte? Dominik Zbořil,
  Jiří Dittman (H, 3:20, SY)



13

45. Derecho Václav Šimek, Wetu (E, 3:27, SY)
46. Wait or Live Martin Sojka (E, 3:54, KM) 
47. Hřbitov bláznů Petr Baran (E, 7:55 SY)
48. Výprodej Martin Bohadlo (H, 4:55 HK)
49. Papír nad zlato Alena Krejčová (D, 16:53,ZR)

Soutěžní kategorie filmů:
D – dokument, H – hraný film, R – reportáž, E – experiment 
A – animovaný film, Vi – videoklip 
Řazení podle krajů: 
TA – Tachov, KM – Kroměříž, PH – Praha, ZR – Zruč nad Sázavou,
HK – Červený Kostelec, SY – Svitavy, 

KRAJSKÉ SOUTĚŽE 
- SEZNAMY FILMŮ ČESKÝ VIDEOSALON 2018:

zvýrazněné snímky pokračují do předvýběru celostátní soutěže

Seznam filmů krajské soutěže TACHOV - 7. 4. 2018
  1 Lázeňská sezona začíná - Antonín Hříbal, D
  2 Domažlické parky - Jan Novák, R 
  3. Nádraží - Jiří Flaška, D
  4. Stíny - Jiří Kotas, Vladimír Hosnedl, H
  5 Hamousův statek ve Zbečně, Antonín Hříbal, D
  6. Brusnik - David Morgenstein, D
  7. Obnovená kaple - František Soukup, R
  8. Lucemburská slavnost v zahradě rytíře Kamrovce - Josef Kadlec, R
  9. Betty - Václav Baron, Vi
10. Lokomotiva Legiovlaku - Antonín Hříbal, D
11. Norsko - Jiří Kotas, R
Porota: Simona Oktábcová, Jan Loučím, Stanislav Polauf



14

Seznam filmů krajské soutěže Červený Kostelec - 14. 4. 2018
  1. Ekonomie proti ekologii - Karel Pokorný, D
  2. Jedineční koně v lokalitě Plachta - Jiří Horák, D 
  3. Krčmov - Feldkretschen - Lukáš Rybka, D
  4. Létání bez letenky - Kolektiv Naša TV, D
  5. Natálka se mění - Jiří Horák, D
  6.  Než si škrtneme - Miroslav Šolc, D
  7. Po stopách dobrodružství - Michal Martínek, D
  8. Proměny dřeva - Skuhrov n. Bělou - Vladimír Locker, D
  9. S úctou Karle - Jan Vačlena, D
10. Stovka - Karel Pokorný, D
11. Viděno rukama 2 - Jaromír Schejbal D
12. 50. setkání sokolníků v Opočně 2017 - Jaroslav Černý, R
13. Guča - ráj trubačů - Josef Novotný, R
14. Horalské hry - Michal Martínek, R
15. Jak se dělá Ságo - Miroslav Trudič, R
16. Kulturní a společenské centrum Hradec Králové - Jiří Horák, R
17. Taková normální hodinka - Nikolas Letzel, R
18. Transporty - Jaromír Schejbal, R
19. K čertu - Jiří Česák, H
20. Výprodej - Martin Bohadlo, H
21. 1984 - Darina Klímová, A - Vi 
22. Kohout Vysokovský - Miroslav Trudič, E
23. Maďarsko 2017 - Zdeněk Sršeň, Vi
24. Panda Hero - Zuzana Dohnálková, Teddy Bear 540, Vi
25. Tokyo Teddy Bear - Teddy Bear 540, Vi 
Porota: Eva Toulová, Allan Šubert, Jonáš Vacek

Seznam filmů krajské soutěže Praha - 21. 4. 2018
  1. Kánoe do boje - Taťána Ledinská, R
  2. Bitva u Zborova - Jaroslav Kolčava, R
  3. Zámek a park Lysá nad Labem - Jaroslav Kolčava, D
  4. Trpaslík - Arnošt Hašek, H
  5. Můžu dál? - Tomáš Krauz, H
  6. Pankrác stoupá do oblak - Jaroslava Šťastná, D
  7. Zámek Liblice - Jana Čermáková, D
  8. Trojče - Petr Mašín, H
  9. Pouštěla by ráda - Vladimír Franče, H
10. Žena s klavírem - Josef Svoboda, E
11. Kopačky - Martin Doležal, H
12. Hurduosta - Vladimír Franče H



15

13. Hůl - Milan Haškovec, H
14. Poselství krále Jiřího - Miloslav Jehlička, D
Porota: Alice Růžičková, Josef Psohlavec, Martin Švoma 

Seznam filmů krajské soutěže Svitavy - 27. 4. 2018
  1. Soulwax - Tomáš Mohr, H
  2. Toulky po laguně - Stanislav Domanský, R
  3. Medvěd aréna - Petr Béza, R
  4. Derecho - Václav Šimek, E
  5. Mandloně v Hustopečích - Růžena Bézová, R
  6. Svědomí - Daniel Dandul, H
  7.  Jak se stát hrabětem - Václav Šimek, R
  8. Výlet - Stanislav Domanský, E
  9.  Hřbitov bláznů - Petr Baran, E
10. Bořek Zeman Výstava in memoriam - Petr Béza, R
11. Dobrá zpráva - Stanislav Domanský, Vi
12. Tajemství skalní věže - Václav Šimek, R
13. Člověku, který uviděl anděla - Petr Baran, D
14. Žlutický kancionál -Josef Hradecký, D
15. Kurrikulum, víte? - Jiří Dittman, Dominik Zbořil, H
16. Vzdor - Oficiální trailer - Jiří Macháň, Vi
Porota: Martin Polák, Jan Hošek, Marek Sklář

Seznam filmů krajské soutěže Zruč n.S. - 27. - 28.4 . 2018
  1. Anna - Petr Berger, D
  2. Blaník L. 13 a vzpomínky Vl. Charouska - Tomáš Jung, D
  3. Přelet vrtulníku R - 44 - Rudolf Čermák, R
  4. 60 let amatérského filmu v Kutné Hoře - Rudolf Čermák, R
  5. Okolo Bohdanče - Stanislav Tomášek, R
  6. Tiruvannámala - Tomáš Jung, R
  7. Hluboko, hluboko - Danuše Kubátová, Vi
  8. Bitva u Kolína - Petr Hejcman, R
  9. Kámen a život - Stanislav Tomášek, D
10. Masopust v Kamenici - Václav Fořt, R
11. IZRAEL 1. díl - Jan Otto Pípla, D
12. MAX - Václav Veselý, H
13. 4 + 1 - Jaroslav Nykl, A
14. Pokec - Edvin Svoboda, H
15. Pamětní deska - Karel Tvrdík, D
16. Dej míru šanci - Bohumír Novák, A
17. 111 - Bohumil Kheil, D



16

18. Casanova - Danuše Kubátová, H
19. Vojtěch Otto Pípla jde do školy - Jan Otto Pípla, D
20. Tiskárna - Pavel Kubát, H
21. Talent - Danuše Kubátová, D
22. Miluji tě - Eduard Pech, H
23. Černá Hora - Václav Fořt, D
24. Před cukrárnou - Bohumír Novák, A
25. Velikonoce 2017 - Petr Berger, R
26. Papír nad zlato - Alena Krejčová, D
27. Jeden záběr - Václav Fořt, D
28. Utajená výstava - Alena Krejčová, R
29. Nadechnutí - Václav Fořt, R
30. Podblanické aerovlaky - Karel Tvrdík, R
31. Hon - Bohumír Novák, A
32. Neuvěřitelná Indie - Tomáš Jung, R
Porota: Emil Pražan, Milan Šebesta, Eva Oherová

Seznam filmů krajské soutěže Kroměříž - 28. 4. 2018
  1. Grajcar - Zdeněk Zbořil, D
  2. Javorník   2017 - Arnošt Lukeš, D
  3. Mařatické vinohrady - Lubomír Hájek, D
  4. Můj strýc Oskar - Arnošt Lukeš, D
  5. Rosnička - Vladimír Kadala, D
  6. Střípky ze života (ne)obyčejné školy - Jan Vojáček, D
  7. Danakil - Lubomír Hájek, R
  8. Elektra opět v Otrokovicích - Arnošt Lukeš, R
  9. Exhibice Martina Šonky - Arnošt Lukeš, R 
10. Lavička - Kolektiv KAF Kroměříž, R 
11. Turnaj fotbalových nadějí - Miroslav Macega, R 
12. Musca domestica - Arnošt Lukeš, H 
13. Wait or Live - Martin Sojka, H 
14. Kdo po člověku - Lubomír Hájek, E 
Porota: Jiří Kafka, Katrin Taubingerová, Josef Strubl  
 
Soutěžní kategorie filmů:
D – dokument, H – hraný film, R – reportáž, E – experiment 
A – animovaný film, Vi – videoklip  



17

Ústí nad Orlicí
- město celostátní soutěže neprofesionálního filmu

Počátky města sahají hluboko do historie, do druhé poloviny 13. stol., kdy 
v Čechách vládl Přemysl Otakar II. – „král železný a zlatý“. Na soutoku řek Ti-
ché Orlice a Třebovky začala postupně vznikat slovanská osada zvaná „Oustí“, 
která položila základ ke vzniku dnešního města.

V minulosti se většina obyvatel města, vzhledem k jeho poloze pod Orlic-
kými horami, živila zemědělstvím a domácím tkalcováním. Teprve v polovině 
19. stol., kdy byl zahájen provoz na železniční trati spojující Olomouc s Pra-
hou, došlo k rozvoji továrního textilního průmyslu a strojírenské výroby.

Ústí nad Orlicí má ale nejen významnou tradici průmyslovou a textilní, ale 
i kulturní. Mezi významné muzikantské osobnosti města patřil např. vynika-
jící houslista Jaroslav Kocian (1883 – 1950), nebo violoncellista Bohuš Heran 
(1907 – 1968). Oba významné muzikanty připomínají mezinárodní hudební 
soutěže, které se v Ústí pravidelně konají. Ve městě působí mj. Cecilská hudeb-
ní jednota, což je nejstarší pěvecký sbor ve střední Evropě, několik dětských 
pěveckých sborů, divadelní soubor Vicena, soubor scénického tance C-dance 
a mnoho dalších.

Výborné zázemí pro pořádání kulturních akcí tvoří architektonické dědictví, 
jímž se může město skutečně pyšnit. Patří sem děkanský chrám Nanebevzetí 
Panny Marie, secesní Hernychova vila, funkcionalistická budova divadla, je-



18

jímž architektem byl Kamil Roškot, nebo nově postavená Základní umělecká 
škola J. Kociana a nesmíme zapomenout na sochu Bubnujícího legionáře od 
sochaře Josefa Mařatky.

Nabídku kulturního vyžití rozšiřuje svými službami městská knihovna, 
Klubcentrum, městské muzeum, kulturní dům, galerie a další výstavní prosto-
ry. Více než třičtvrtě století se vždy v polovině srpna koná tradiční Staročeská 
pouť a nová tradice vzniká každoročním pořádáním červnových týdenních 
městských slavností a předvánočních trhů na náměstí.

Ústí nad Orlicí je možné nazvat i městem sportu. Město je pravidelným hos-
tem mezinárodních závodů automobilů do vrchu – Ústecká 21, mistrovství ČR 
v tenisu mužů a žen Rieter Cup a v nedalekých Říčkách v Orlických horách 
připravuje ústecký Ski klub mezinárodní závody žactva ve sjezdovém lyžování 
– Skiinterkritérium.

V Ústí najdeme velký sportovní areál s fotbalovým a atletickým stadionem, 
volejbalovými, basketbalovými a tenisovými kurty a Aquaparkem s  několi-
ka bazény, skluzavkou, tobogánem a dalšími vodními atrakcemi. Ve městě je 
i Bowlingové centrum Radava, Sportcentrum VÚB, kluziště, turistické tábořiště 
ve Starých Oldřichovicích a letiště s možností paravýcviku i vyhlídkových letů.

Krásná krajina v okolí města nabízí mnoho tras pro pěší i cyklistické výlety, 
při kterých je možné navštívit zříceniny hradů Potštejn, Žampach, Lanšperk či 
Litice nad Orlicí. Příjemná je i pěší procházka podél kapliček Křížové cesty na 
Andrlův chlum, kde se turisté mohou z vyhlídkové věže pokochat výhledem 
do okolí.

Ve městě je mnoho možností ubytování a stravování. Podrobnější informace 
poskytne Informační centrum města a Českých drah na Mírovém náměstí, 
tel.: 465 514 271 – 2, e-mail: ic@muuo.cz, mnoho užitečných informací o měs-
tě je možno nalézt i na www.ustinadorlici.cz    

SLUŽBY:

Taxi Henzl 
774 333111

Taxi Kobza
603 726 756

Nemocnice
Čs. Armády 1076
T: 465 710 111

Autodílna TRIO
Čelakovského 371
T: 465 525 428



19

Titulní stranu programu, znělku, diplomy, čestná uznání, 
pamětní listy a plakát Českého Videosalonu vytvořil Jaroslav Nykl

Fotografie z Českého videosalonu 2017 Wolfgang Becker
Fotografie Ústí nad Orlicí Lukáš Prokeš

Programového průvodce Českého videosalonu 
vytiskla tiskárna GRANTIS Ústí nad Orlicí

www.filmdat.cz     www.nipos-mk.cz     www.klubcentrum.cz  

NASHLEDANOU V ROCE 2019!
Pořadatelé



20

ČESKÝ VIDEOSALON 2018
ÚSTÍ NAD ORLICÍ

Malá scéna

Sporthotel Tichá Orlice

Jídelna Perla

Mini Hotel Nová Louže

Kulturní dům

Hotel Poprad

Ústí nad Orlicí

1

2

3

4

5

6



21

3

1
5 6

4

2



22

ČESKÝ VIDEOSALON 
2017



23




